ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ БӨРЙӘН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

«<u>02</u>» февраля 2024 г.

№ 100/1-5

с. Старосубхангулово

Об использовании технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии со статьей 20 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 26 января 2024 года № 65/1-7 «Об использовании технических средств подсчета голосов — комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан решила:

- 1. Утвердить перечень избирательных участков муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, на которых при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) (приложение №1).
- использование Установить, ЧТО участковыми избирательными комиссиями КОИБ осуществляется в соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской Федерации», «О выборах Президента Российской Федерации», а также Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной Российской Федерации от 06 июля 2011 года №19/204-6 (ред. от 17.05.2023).
- 3. Установить численность избирателей на избирательных участках с использованием КОИБ не менее 700 избирателей.
- 4. Системному администратору территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский Республики Башкортостан во взаимодействии с участковыми избирательными комиссиями организовать подготовку и использование КОИБ на избирательных участках при голосовании на выборах на выборах Президента Российской Федерации, а также обучение членов участковых избирательных комиссий операторов КОИБ.
- 5. Направить перечень избирательных участков муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, на которых при проведении

голосования на выборах Президента Российской Федерации будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) (приложение №1) в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации и территориальные избирательные комиссии Республики Башкортостан.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан Уразаева С.С.

Председатель	 С.С. Уразаев
Секретарь	 Л.З. Гайсина

М.Π.

Приложение № 1 к решению территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 02 февраля 2024 года № 100/1-5

Перечень избирательных участков муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, на которых при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ)

№ п/п	Наименование (MP, ГО, района в городе)	Номера избирательных участков, оснащаемых КОИБ	Численность зарегистрированных избирателей	Адрес и местонахождение помещения для голосования
1.	Бурзянский район	1658	836	Республика Башкортостан, Бурзянский район, с.
				Старосубхангулово, ул. Ленина, 53
2.	Бурзянский район	1660	755	Республика Башкортостан, Бурзянский район, с.
				Старосубхангулово, ул. Ленина, 74